
от 15 декабря 2017 г. № 21/15 

 

 

О наименовании улиц и переулка города 

 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2013 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                

в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования                   

город Набережные Челны Республики Татарстан, рассмотрев предложение 

Комиссии по топонимике муниципального образования город Набережные Челны,  

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Присвоить: 

1) тупику в районе индивидуальных домов, расположенных на территории 

50А микрорайона, наименование «переулок Ивана Можарова», как примыкающий 

к существующему переулку Ивана Можарова в соответствии с картой-схемой 

(приложение № 1); 

2) улицам в жилом районе Суар наименования «улица Дмитрия 

Бадретдинова», «улица Виктора Герасименко», в соответствии с картой схемой 

(приложение № 2); 

3) улице жилого района 6 квартал наименование «улица Виктора Дериглазова» 

в соответствии с картой схемой (приложение № 3). 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской 

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства.  
 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев   



Приложение № 1 

к Решению Городского Совета 

от 15 декабря 2017 г. № 21/15 



район Суар 
Приложение № 2 

к Решению Городского Совета 

от 15 декабря 2017 г. № 21/5 

ул
и

ц
а 

В
и

кт
о

р
а 

Ге
р

ас
и

м
ен

ко
 

ул
и

ц
а 

Д
м

и
тр

и
я 

Б
ад

р
ет

д
и

н
о

ва
 



Приложение № 3 

к Решению Городского Совета 

от 15 декабря 2017 г. № 21/5 6 квартал 

улица Виктора Дериглазова 


